330 De adium. patient. ferendi aduersa, &c.

ex uiu amore proprio, per quem aduersa nobis dura
& ingrata redduntur; indui vero Christi crucis

amore, per quem eorumdem aduersorum perpet-
fio suavis redditur, dulcescens ex deuota record-

tione, affectuosoque amplexu crucis. Quod praef-
guratum est, Exod. 15. per lignum quod a Moyse

Dei iussu missum in aquas amaras, effecit eas dul-
ces. Talis suavitatis participes fuerunt Apostoli,

cum ibant gaudentes a conspectu Concilij, quoniam di-
gni habiti sunt pro nomine Iesu contumeliam pati;

itemque sancti illi martyres, qui cum acerbissimi
suppliciis saeuissime cruciarentur, dicebant se num-

quam tam incundere epulatos esse. Sic responderunt
Marcus & Marcellianus Fabiano iudice; ut legitur

in Actis. Illi etiam quos D. Paulus ad Hebr. 10. ait, la-
pinam bonorum suorum cum gaudio suscepisse. Et de-

mum ordinari illi, qui multum feruent charitatem.
Nam tamquam pleni Deo (qui per eam in sanctis

l. 1. Ioannis manet) / voluntatis appetitum sic habent exsatia-
tum, vt omnino contenti viuant; interioraque pa-

ce iucunda fruantur. Cuius tanti boni se reddunt
expertes illi, qui seruiunt amori proprio: numquam
enim ipsos satiari, docet experientia. Et ratio est,

quia licet res omnes, quae in mundo sunt congens
in unum, & amore illarum animam impleas, satie-
ve illius appetitum voluptatis: adhuc tamen illi

manebit inanis tamquam maioris boni, puta Deus
infiniti, capax. Usquequod ergo filii hominum diligenter
vanitatem, & queritis mendacium meum, relinquent
fontem aquae viuae, & fodientes vobis cisternas dissipati-

nas, quae non valent continere aquas n?

k ex cap. 5.
Actuum.

l. 1. Ioannis
cap. 4.

m Psal. 4.

n Ierem. 2.

De voluntaria susceptione aduersorum.

S E C T I O X I I I .

D E perpessione voluntaria , seu quam patiens ^{21.} offerendo se Christo in sacrificium , sibi ipse infligit, monendum restat particulariter , rectitudinem illius pendere ex debita intentione , & ex discretione , cum qua suscipi debet. Censebitur autem intentio debita , quando suscipietur , siue ex amore Christi crucifixi , ut ipsum in infirmitatibus , quas nostri causa suscepit , honoremus : siue ex odio peccati , ut in nobis vitia mortificemus , carnisque ille- ceras , quibus fouentur reprimamus ; siue etiam ex zelo iustitiae , ut Deo satisfaciamus pro nostris reatuibus. Discretio vero aderit , quoad eos qui sub regula viuent , quando sequentur in omnibus praescriptum sui superioris , se totos in simplicitate cordis manifestantes ei , atque submittentes : quoad alios autem , quando seruarint quod ratio dicit ; quale est , Primo , si frequentes sint in mortificationibus , sint etiam varij ; modò in uno genere , modò in alio se exercentes : sic enim fiet , ut natura afflita non opprimatur , & nausea evitetur. Secundo , cum in mortificatione habeatur præcipue ratio animæ , talis perpessio eatenus eligatur , quatenus ad spiritale bonum conducit : cauendo interea irrationalabilem corporis laesionem : quod fiet dando Mortificatio- operam , ut punitua sit quidem , non tamen corrumpua ; seu quæ carnem affligat quidem , sed non corruptat vitam , reddatve hominem inutilem. Tertio , ut sicut afflictio propter Christum suscipitur , ita etiam propter Christum relinquatur , si quid occur-

Mortifica-
tio sponta-
nea quo-
modo sus-
cipienda.

Mortifica-
tio carnis
moderata
esse debet.

332 *De ratione tenendi viam salutis,*
occurrat Deo gratius, quod postulet ita fieri. De
eiusdem perpetuationis magnitudine notandum oc-
currat eam spectari, tum ex grauitate malorum, qui
tolerantur, tum ex eorumdem multitudine, & con-
tinuatione; tum ex amoris vehementia, cum quae
propter Deum, vel proximum tolerantur; tum ex
conditione personae tolerantis: tum ex commode
relictis. De fortitudine denique eiusdem monen-
dum est, consistere in perseverantia, quae crebat
potius, quam abrumptatur ob longam continua-
tionem aduersorum; neque difficultates deterrunt;
sed generosè seminetur in lachrymis quod cum exultatione
metetur, iuxta illud Psalm. 125. *Qui seminat*
in lachrymis, in exultatione metent; cuntes ibant, &
subtant mittentes semina sua: venientes autem venient
exultatione portantes manipulos suos.

C A P V T X V I .

De ratione tenendi viam salutis, prout Pan-
tens potest à Confessario de illa mo-
neri ac instrui.

S V M M A R I V M .

1. *Ea, in quibus via salutis consistit.* 2. *Circum-*
spectio cum qua vitandum est praesens peccandi per-
culum, & quae ad eam pertineant. 3. *Remedia ge-*
neralia ad vitandum futurum peccandi pericula, qui-
rum primum est oratio. 4. *Non esse diffundendum*
cum diabolo, sed ei fide in Christum crucifixum.